【問い合わせ先】

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土

TEL：441-3302 FAX：441-3211

令和４年６月３０日

（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた地域の消費喚起を図る

ため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるもので、誰でも購入が可能です。

７月は、以下の団体が感染対策をとった上で、商店街プレミアム付商品券の販売（一部予約

受付）を開始する予定ですのでお知らせいたします。

つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、販売の予定を変更する場合があります。

詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（７月）

福岡市の商店街が
誰でも購入できます

プレミアム付商品券を販売します
【７月予約受付・販売開始】

発行団体 商品券の名称 発行団体 商品券の名称

ハコぽっぽプレミアム商品券 平尾プレミアム商品券

ハコぽっぽプレミアムキャッシュレス

商品券

ひらぐらペイ（平尾キャッシュレス商

品券）

早

良

区

みなと銀座商店街振興組合 カモメの商品券
ウエストコート姪浜テナント

会
ウエストコート姪浜プレミアム商品券

協同組合親不孝通り商店会 親不孝通り＆北天神プレミアム商品券 イオンマリナタウン同友店会
イオンマリナタウン専門店専用プレミ

アムお買物券

唐人町商店街連合会 唐人町商店街からりん商品券

藤崎通り商店街　夏のプレミアム商品

券

中

央

区

中

央

区

平尾商工連合会

西

区

若宮商店会 若宮商店会プレミアム商品券 藤崎商店街組合

東

区

箱崎商店連合会

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率） 販売場所 問合せ先

東
区

7月7日（木）～
13日（水）

ハコぽっぽプレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※予約をして購入］

【予約方法】
（先着順）申込書を下記場所へ提
出（持参）
申込用紙は箱崎商店連合会事務
所および加盟店舗にて配布
【引換期間】
7月14日（木）～7月20日（水）
【予約受付・引換場所】
ハコぽっぽプレミアム商品券事務
所（東区箱崎3-8-18）
日曜日定休

ハコぽっぽプレミアム商品券
事務所
（担当：萩原）
TEL：070-4221-5850
日曜日定休

箱崎商店連合会

※予約販売時で販売数に達しな
い場合は、事務所にて継続販売

7月14日（木）11:00～

7月14日（木）
9：00～

ハコぽっぽプレミアムキャッ
シュレス商品券
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

アプリをダウンロードし、
コンビニエンスストア等でチャージ

キャッシュレスハコぽっぽコー
ルセンター
TEL：0120-390-398
（9：00～19：00）

若宮商店会

7月31日（日）～
8月1日（月）

12:00～17：00

若宮商店会プレミアム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

ハローデイ松崎店2階特設会場
（8月2日以降は協力店舗にて販
売）

若宮商店会
（担当：渕上）
TEL：090-3072-2318

中
央
区

みなと銀座商店街振興組合
7月1日（金）

9:00～

カモメの商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

さくら水産

みなと銀座商店街振興組合
（担当：大瀧）
TEL：092-741-5405

協同組合親不孝通り商店会

7月2日（土）～
3日（日）
12:00～

親不孝通り＆北天神プレミア
ム商品券
（プレミアム率：20％）

①長浜公園特設会場
②ミーナ天神１F特設コーナー
③ノース天神１F特設コーナー

協同組合親不孝通り商店会
（担当：河田）
TEL：080-1710-9300

［※対面での販売］

唐人町商店街連合会

7月29日（金）～
30日（土）
13:00～

唐人町商店街からりん商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

唐人町商店街アーケード内特設
会場

唐人町商店街連合会
（担当:吉塚）
TEL:092-741-0721
（担当:徳永）
TEL:092-741-1523
E-mail：
toujinrengoukai@gmail.com

平尾プレミアム商品券
（プレミアム率：20％） セブンイレブン福岡平尾山荘通

店
［※対面での販売］

平尾商工連合会
7月29日（金）

10:00～

平尾商工連合会
（担当：田中）
TEL：092-521-3650

ひらぐらペイ（平尾キャッシュレ
ス商品券）
（プレミアム率：20％）

アプリ上で購入後、コンビニエン
スストア等でチャージ

［※電子商品券］

７月予約受付・販売商品券①

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率） 販売場所 問合せ先

早
良
区

藤崎商店街組合

7月20日（水）～
22日（金）
10:00～

藤崎通り商店街 夏のプレミア
ム商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

①フジタ薬局
②Café 明估 Akko
③招ふく

藤崎商店街組合
（担当：谷口）
TEL：092-831-6705

西
区

ウエストコート姪浜テナント会

7月1日（金）～
2日（土）

10:00～15:00

ウエストコート姪浜プレミアム
商品券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

ミスターマックス姪浜店2階
エントランス特設会場

ウエストコート姪浜プレミアム
商品券発行事務局
（担当：末竹）
TEL：090-8415-3669
平日10:00～16:00

イオンマリナタウン同友店会

7月8日（金）～
10日(日)
10:00～

なくなり次第終了

イオンマリナタウン専門店専
用プレミアムお買物券
（プレミアム率：20％）

［※対面での販売］

イオンマリナタウン2階
グランマレ前特設会場

イオンマリナタウン同友店会
（担当：吉井）
TEL 092-883-4147

発行団体
予約受付期間
／販売開始日

商品券の名称
（プレミアム率） 販売場所 問合せ先

博
多
区

上川端商店街振興組合
川端中央商店街振興組合

3月15日（火）
11:00～

博多よかぺい
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

QRコード（電子チケットアプリ）を
スマートフォンで読み取り登録を
行い、ログイン後に購入（クレジッ
ト決済・コンビニ支払）

上川端商店街振興組合
（担当：木下）
TEL 092-281-6223

城
南
区

花みずき通り商店会
3月16日（水）

10：00～

花みずき通り商店会電子マ
ネー版地域振興券
（プレミアム率：20％）

［※電子商品券］

QRコードからアクセスし購入
（クレジット決済・コンビニ払い）

花みずき通り商店会事務局
（担当：末岡）
TEL 092-834-9984

７月予約受付・販売商品券②

販売中（なくなり次第終了）